

Protokół Nr XI/13
z Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 29 października 2013 roku

Rozpoczęcie Sesji: godz. 12.00

Zamknięcie Sesji: godz. 13.12

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.

Obrady XI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** i powitał Radnych oraz zaproszonych gości (lista gości stanowi zał. Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum (16 Radnych obecnych) niezbędne do podejmowania uchwał.

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi zał. Nr 3 do protokołu).

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa zawnioskował o uwzględnienie autopoprawki przy omawianiu projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok, w punkcie 5 proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad: jako pkt 7: *Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Politechniki Wrocławskiej*, jako pkt 8: *Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Jego Magnificencji rektora Politechniki Wrocławskiej prof. zw. dra. hab. Inż. Pana Tadeusza Więckowskiego*, jako pkt 9: *Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Filharmonii Sudeckiej w Wałbrzychu*.

Więcej uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** przystąpił do procedury przegłosowania proponowanego porządku.

W wyniku głosowania 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 Radnych obecnych), Rada przyjęła następujący porządek obrad (wraz z wniesionymi zmianami):

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.
5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok (wraz z autopoprawką).
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej część drogi gminnej Nr 3360 Wałbrzych - Jedlina-Zdrój.
7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Politechniki Wrocławskiej.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Jego Magnificencji rektora Politechniki Wrocławskiej prof. zw. dra. hab. Inż. Pana Tadeusza Więckowskiego.

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Filharmonii Sudeckiej w Wałbrzychu.
10. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
11. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Wałbrzyskim za rok 2012/2013.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Wnioski i oświadczenia radnych.
14. Zamknięcie obrad Sesji Rady Powiatu.

Ad. 1

Zrealizowano.

Ad. 2

Zrealizowano.

Ad. 3

Radny Kamil Orpel dołączył do posiedzenia Rady (17 radnych obecnych).

Protokół z poprzedniego posiedzenia Rady został przyjęty w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (17 radnych obecnych).

Ad. 4

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa przedstawił *Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami* (stanowi zał. Nr 4 do protokołu). Powiedział, że w trybie ustawy o zamówieniach publicznych została wyłoniona kancelaria prawna obsługująca tut. Starostwo. Dodał, że jest to firma „Waszczuk i Partnerzy Spółka Partnerska Radców Prawnych”.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Kwiatkowski poprosił o ustosunkowanie się do następujących kwestii:

- Uchwała Nr 87/2013 z dnia 01 października 2013 roku: „powierzono stanowisko w zastępstwie p.o. Dyrektora Pani Jolancie Błażejewskej od 01.10.2031 r. do odwołania,
- Uchwała Nr 92/2013 z dnia 01 października 2013 roku: „powierzono stanowisko w zastępstwie p.o. Dyrektora Pani Małgorzacie Drażbie od 01.10.2031 r. do odwołania,
- na którym posiedzeniu rozpatrywany był wniosek Pana Kwiatkowskiego do Zarządu Powiatu w sprawie realizacji w roku 2013 zadania „ścinka częściowa poboczy” oraz zabezpieczenia kwoty 40.000 zł na te zadania oraz zabezpieczenia kwoty 20.000 zł na wsparcie napraw częściowych, gdzie jako źródło finansowania zostały wskazane środki pozostałe w wyniku korzystnego rozstrzygnięcia przetargu na zimowe utrzymanie dróg. Zapytał czy Zarząd podejmował te wnioski, czy Starosta działał jednoosobowo. Dodał, że z odpowiedzi na ww. wniosek wynika, że Zarząd ww. sprawą się nie zajmował. Powiedział, że w ww. kwestiach składał dwa wnioski. Następnie odczytał treść odpowiedzi Starosty z dnia 04.10.2013 r. na wniosek radnego skierowany do Zarządu Powiatu w dniu 20 września 2013 roku w przedmiotowej sprawie.

Zapytał ponadto „skąd Starosta wziął kwotę 120.000 zł na zabezpieczenie ekwiwalentu, jaki powiat musi przekazać gminie Boguszów-Gorce”. Zwrócił się do Starosty Wałbrzyskiego, cyt.: „Nie przewidział Pan środków w budżecie i zapewne ta kwota została zabrana z oszczędności. Na przetargu pokazaliście jaką kwotę dysponujecie na poszczególne zadania i te oszczędności, które wyszły po przetargu, to z tych oszczędności wzięliście kwotę 120.000 zł na zabezpieczenie rekompensaty dla gminy Boguszów-Gorce”.

Dodał, że złożone przez Pana Kwiatkowskiego wnioski miały na celu poprawę bezpieczeństwa i obniżenie kosztów zimowego utrzymania dróg, bez ścinki poboczy i bez załatania wyrw.

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa w odniesieniu zapisów w ww. uchwałach Zarządu Powiatu, wyjaśnił, że kwestia daty 2031 jest omyłką pisarską, co zostanie poprawione. Powiedział ponadto, że w dniu 11 października 2013 roku, Zarząd podjął uchwałę Nr 97/2013, gdzie zabezpiecza środki na realizację zadań związanych ze ścinką poboczy z remontami cząstkowymi i remontami związanymi z utrzymaniem dróg. Zaznaczył, że wskazana uchwała została podpisana również przez pozostałych członków Zarządu na posiedzeniu Zarządu Powiatu. Podkreślił jednocześnie fakt, że Zarząd kolegialnie podejmuje Uchwały.

Powiedział, że w przypadku sformułowania realnego wniosku przez radnego, wniosek ten ma szansę na realizację. „O oszczędnościach dopiero można mówić w maju po podsumowaniu akcji zimowej 2013/2014. W wyniku przetargu mamy w tej chwili oferty złożone, które mogą przynieść takie oszczędności. Na tym etapie nie ma żadnych oszczędności. Wnioski Pana Kwiatkowskiego były rozpatrzone 11 października, po czym zabezpieczono środki na ścinki, na usuwanie newralgicznych punktów, gdzie występowała śliskość. W roku ubiegłym akcja zimowa kosztowała znacznie więcej niż zabezpieczono środków w budżecie. Podobnie działo się w innych miastach”. Przypomniał, zeszłoroczny koszt wyjazdu zimowego na drogi, który wynosił 35.000 zł. Dodał, że do przetargu brane są pod uwagę warunki, które występowały w ubiegłym roku. Sprawa powstałych oszczędności będzie omawiana w przyszłym roku.

Więcej uwag nie zgłoszono. Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację (17 radnych obecnych).

Ad. 5

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok wraz z autopoprawką. Powiedziała, że dochody planowane są na poziomie 48 677 921 zł, zaś wydatki w wysokości 52 573 216 zł. W projekcie uchwały zwiększa się po stronie wydatków i dochodów kwotę 365 189 zł.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna poprosił o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Kamil Orpel przedstawił opinię Komisji, która pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna otworzył dyskusję.

Radny Marek Tarnacki zapytał jak dotąd Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu funkcjonowało bez samochodu. Zapytał czy ten samochód jest niezbędny.

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk odpowiedziała, że samochód ten przeznaczony będzie dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok wraz z wprowadzoną autopoprawką.

Uchwała Nr XI/67/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok została podjęta w wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 17 radnych) stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. 6

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu Andrzej Sokołowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej część drogi gminnej Nr 3360 Wałbrzych - Jedlina-Zdrój.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna poprosił o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Kamil Orpel przedstawił opinię Komisji, która pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej część drogi gminnej Nr 3360 Wałbrzych - Jedlina-Zdrój.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna otworzył dyskusję. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej część drogi gminnej Nr 3360 Wałbrzych - Jedlina-Zdrój.

Uchwała Nr XI/68/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej część drogi gminnej Nr 3360 Wałbrzych - Jedlina-Zdrój została podjęta w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się na sali obecnych 17 radnych stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad. 7

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Politechniki Wrocławskiej.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna dodał, że w roku bieżącym przypada 45. rocznica otwarcia oddziału zamiejscowego Politechniki w Wałbrzychu. Powiedział, że jest to największa uczelnia na Dolnym Śląsku, która zajmuje czołowe rankingi w kraju. Zwrócił uwagę na fakt, że nowelizacja ustawy o szkolnictwie wyższym spowodowała, że w zapisach pominięto filie i oddziały zamiejscowe. Zaznaczył, że dzięki staraniom Pan rektora Więckowskiego, Politechnika Wroclawska otrzymała czasową zgodę na realizację studiów zamiejscowych w Wałbrzychu. Działania pod przewodnictwem Pan rektora zmierzają ku temu, aby zmienić istniejący oddział zamiejscowy dydaktyczny w Wydział autonomiczny, z pełnymi prawami. Wydział ten będzie realizował zadania dydaktyczne, a także te o charakterze naukowym, które będą niezbędne dla regionu. Następnie poprosił o opinię Komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman przedstawiła opinię Komisji, która pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Politechniki Wrocławskiej.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna otworzył dyskusję. **Radna Urszula Drozdowska** zgodziła się z uzasadnieniem przedstawionym przez przedmówców.

Radny Longin Rosiak oraz **radny Krzysztof Kwiatkowski** wyrazili opinię, że pojawia się tendencja do zbyt częstego przyznawania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego”, co umniejsza randze takiego odznaczenia. Zaapelowali o większą rozagę przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie takiego tytułu.

Radny Marek Tarnacki wyraził opinię na temat korzyści społecznych wynikających z nadawania wyróżnień w ww. formie. Zwrócił uwagę na fakt, że np. wyróżniona instytucja pełni funkcję promocyjną dla powiatu wałbrzyskiego. Zreasumował, że przyznawanie tego typu wyróżnień, w takim wymiarze jak obecnie, jest słuszne.

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa przypomniał, że podczas trwania poprzedniej kadencji nadano ok. 31 tytułów „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego”. Następnie wymienił odznaczone osoby i instytucje. Zapewnił, że każdy wniosek o przyznanie „tytułu”, jest szczegółowo analizowany.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Politechniki Wrocławskiej.

Uchwała Nr XI/69/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Politechniki Wrocławskiej została podjęta w wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 17 radnych stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad. 8

Członek Zarządu Arkadiusz Mucha opuścił posiedzenie Rady (16 radnych obecnych).

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Jego Magnificencji rektora Politechniki Wrocławskiej prof. zw. dra. hab. Inż. Pana Tadeusza Więckowskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna poprosił o opinię Komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman przedstawiła opinię Komisji, która pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Jego Magnificencji rektora Politechniki Wrocławskiej prof. zw. dra. hab. Inż. Pana Tadeusza Więckowskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna otworzył dyskusję.

Radna Agnieszka Błażuk w następstwie wysłuchania uzasadnienia do przedstawionego projektu uchwały, wyraziła pozytywną opinię na temat nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Jego Magnificencji rektora Politechniki Wrocławskiej prof. zw. dra. hab. Inż. Pana Tadeusza Więckowskiego.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Jego Magnificencji rektora Politechniki Wrocławskiej prof. zw. dra. hab. Inż. Pana Tadeusza Więckowskiego.

Uchwała Nr XI/70/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Jego Magnificencji rektora Politechniki Wrocławskiej prof. zw. dra. hab. Inż. Pana Tadeusza

Więckowskiego została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 16 radnych stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad. 9

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Filharmonii Sudeckiej w Wałbrzychu.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna poprosił o opinię Komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman przedstawiła opinię Komisji, która pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Filharmonii Sudeckiej w Wałbrzychu.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna otworzył dyskusję. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Filharmonii Sudeckiej w Wałbrzychu.

Uchwała Nr XI/71/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Filharmonii Sudeckiej w Wałbrzychu została podjęta w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się na sali obecnych 16 radnych stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Przerwa od godz. 13.25 do godz. 13.35.

Ad. 10

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna przedstawił *Informację Przewodniczącego Rady o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego* (stanowi załącznik Nr 10 do protokołu). Poinformował również, że dnia 13.08.2013 r. Urząd Skarbowy, za pośrednictwem Przewodniczącego Rady zwrócił się o złożenie oświadczeń majątkowych za 2012 przez osoby, których mandaty zostały wygaszone na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów. Wobec powyższego, w dniu 10.10.2013r. przekazał do Urzędu Skarbowego 13 oświadczeń majątkowych za 2012 rok, osób, które złożyły oświadczenia na ręce Przewodniczącego.

Uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta przez aklamację (16 radnych obecnych).

Ad. 11

Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju Marta Warzecha przedstawiła *Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Wałbrzyskim za rok 2012/2013* stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. Powiedziała, że przedmiotowa informacja zawiera dane dotyczące szkół i placówek oświatowych, które po dniu 1 stycznia br. organem prowadzącym jest powiat wałbrzyski.

Ad. 12

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna przedstawił informację o złożonych Interpelacjach i zapytaniach radnych w okresie między Sesjami. Następnie otworzył dyskusję.

Radny Marek Tarnacki zwrócił się z interpelacją dot. przyczyn niefunkcjonowania Powiatowej Rady Zatrudnienia (treść Interpelacji stanowi zał. Nr 12).

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa powiedział, że na pierwszym posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia została wybrana Przewodnicząca, Poseł RP Pani Katarzyna Izabela Mrzygłocka, która to zwołuje posiedzenia Powiatowej Rady. W odniesieniu do sytuacji związanej z zakończeniem programu realizowanego w Powiatowym Urzędzie Pracy, w wyniku czego zostanie ograniczone zatrudnienie, które ten program realizowały, powiedział, że wystąpił do Ministra informując o zaistniałej sytuacji, jak również poprosił o podjęcie rozmów w tej sprawie przedstawicieli Rządu w Wałbrzychu.

Radny Longin Rosiak wyraził oburzenie związane z brakiem zwoływania posiedzeń przez Przewodniczącą Powiatowej Rady Zatrudnienia. Przypomniał, że ostatnie posiedzenie odbyło się 26 marca 2013 r.

Radny Marek Tarnacki zwrócił się z interpelacją (której treść stanowi załącznik nr 13) w sprawie funkcjonowania stanowiska Powiatowego Rzecznika Praw Konsumenta. Poprosił o uregulowanie dyżurów Rzecznika.

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa wyjaśnił, że w kwestii pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów zostało wypowiedziane porozumienie, które zawarte było z Prezydentem Miasta Wałbrzycha w sprawie przekazania Powiatowi Wałbrzyskiemu do prowadzenia zadań z zakresu ochrony konsumentów na rzecz mieszkańców Gminy Wałbrzych. Powiedział, że szczegółowej informacji udzieli na piśmie.

Radny Marek Tarnacki wniósł o jak najszybsze wdrożenie „Programu Zarządzana Drogami Powiatu Wałbrzyskiego” (treść interpelacji w przedmiocie sprawy stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa powiedział, że w ramach tego programu wprowadzona jest jedynie 1/3 dróg powiatowych. Koszty należytego funkcjonowania Programu będą wynosiły ok. 50.000 zł. Zaznaczył, że niezbędna jest aktualizacja ww. programu. Powiedział, że celem dokonania ewidencji dróg, Zarząd Powiatu w projekcie budżetu powiatu na 2014 rok zaplanował już ww. kwotę. Następnie zobowiązał się udzielić szczegółowej odpowiedzi na piśmie.

Radny Longin Rosiak zapytał czy w roku 2013, Skarbnik Miasta Wałbrzycha Ewa Kłusek otrzymała jakiegokolwiek wynagrodzenie ze Starostwa.

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa odpowiedział, że z Panią Ewą Kłusek nie zawierano żadnego typu umowy, ani zlecenia na świadczenie usług dla tut. Starostwa.

Radny Marek Tarnacki zapytał jakie działania zostały podjęte w kierunku poprawy funkcjonowania systemu kontroli zarządczej w Starostwie powiatowym w Wałbrzychu (treść zapytania w tej sprawie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu).

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa zobowiązał się udzielić pisemnej odpowiedzi na ww. zapytanie.

Radna Monika Rejman zwróciła się do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z prośbą o udostępnienie radnym Sprawozdania z audytu pn. : Realizacja zadania pn. Zimowe i letnie utrzymanie dróg powiatowych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego prowadzonego przez Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu na podstawie postępowania w ramach przetargu nieograniczonego – sygn. Akt SZP/3434/32/10 oraz udzielonych zamówień uzupełniających w latach 2010-2013.

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa powiedział, że każdy radny może się zapoznać się z treścią wyniku audytu. Zobowiązał się następnie udostępnić radnym ww. Sprawozdanie.

Radny Krzysztof Kwiatkowski zwrócił się do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z zapytaniami dotyczącymi następujących kwestii:

1. „Jakie środki, na jakie cele przeznacza Powiat Wałbrzyski w kontaktach z mediami? Komu zlecane są ogłoszenia, obwieszenia, informacje i inne rzeczy, oraz na podstawie czego Powiat dokonuje tych zleceń, jakie to są kwoty w obecnych relacjach z mediami?
2. Jak Zarząd rozwiązał problem z tzw. numerem alarmowym, który powinien funkcjonować w okresie zimowym? Chodzi o to, aby był podany jeden numer na oficjalnej stronie, aby mieszkańcy powiatu oraz władarze gmin ościennych mieli kontakt z osobą odpowiedzialną za nadzór nad przebiegiem zimowego utrzymania dróg.
3. Jak Starosta, jak Zarząd oszacował środki finansowe na ścinkę poboczy na 20.000 zł? Proszę wskazać jak to zadanie będzie zrealizowane” (...).

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa odpowiedział, że dotychczas żadne środki nie zostały wydatkowane na współpracę z mediami. W odniesieniu do numeru alarmowego związanego z koordynacją zimowego utrzymania dróg na terenie powiatu wałbrzyskiego, wyjaśnił, że będzie funkcjonował jeden numer alarmowy. Dodał, że będzie trzech dyżurnych. Poinformował radnych, że w wyniku otrzymanych pism od władarzy Gminy Walim i Gminy Czarny Bór, odbędzie się wyjazdowe posiedzenie komisji na trasie dróg powiatowych w celu dokonania oceny faktycznego stanu dróg. Przypomniał, że powiat posiada 193 km dróg. Podkreślił fakt związany z ograniczonymi środkami finansowymi w budżecie powiatu na infrastrukturę drogową. Powiedział, że na ścinkę poboczy zostały zabezpieczone możliwe środki finansowe. Zaznaczył, że odpowiedzi na ww. zapytania udzieli w formie pisemnej.

Ad. 13

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek Tarnacki odczytał treść Sprawozdania z pracy/kontroli Komisji Rewizyjnej dot. akcji zimowej w okresie od dnia 10 czerwca 2013 roku do dnia 18 lipca 2013 roku (stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

Radny Krzysztof Kwiatkowski zawnioskował o rozszerzenie planów pracy Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu o temat związany z wyjazdowym posiedzeniem mającym na celu dokonanie oceny stanu dróg powiatowych i wypracowanie harmonogramu potrzeb dot. remontów dróg i obiektów inżynierskich. Informacja taka będzie pomocna przy podejmowaniu decyzji finansowych w zakresie realizacji tych zadań.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna potwierdził fakt otrzymania pism od władarzy gmin dotyczących stanu dróg na terenie gminy Walim oraz Gminy Czarny Bór (stanowi załącznik nr 17 do protokołu). Przychylił się do wniosku radnego Krzysztofa Kwiatkowskiego.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Kamil Orpel przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu tej Komisji został podjęty wniosek o podobnej treści. Następnie poprosił o opinię obecnej na Sali Pani mecenas, w temacie: w jakim trybie może być zwoływane posiedzenie Komisji i na czyj wniosek.

Radca Prawny tut. Starostwa powołał się na § 23 Statutu Powiatu Wałbrzyskiego, tj. „Rada rozpatruje skierowane do niej skargi i wnioski na sesjach”.

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa przypominał o ograniczonych środkach finansowych. Podkreślił, że powiat posiada ok. 85 obiektów inżynierskich oraz 271 drzew przeznaczonych do wycinki, co generuje także dodatkowe koszty. Dodał, że brakuje środków na realizację zadań, które w całości byłyby finansowane ze środków własnych. Powiedział, że w roku bieżącym z powodu trudnej sytuacji finansowej, powiat może remontować te drogi, na które otrzyma promesy w ramach

usuwania skutków powodzi. Powiat otrzymał 2,5 mln zł i te środki zostały wykorzystane na realizację tych zadań. Zazaczył przy tym, że do każdego zadania powiat musiał przeznaczyć 20% wkładu własnego. Dodał, że w związku z otrzymanymi promesami na przebudowę mostu oraz na drogi w Mieroszowie, Czarnym Borze i w Jugowicach, również trzeba posiadać 20% wkładu własnego. Zobowiązał się, że poinformuje Radę jakie zadania będą możliwe do realizacji, w momencie, kiedy harmonogram prac będzie przygotowany. Nadmienił, że w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych zostały złożone wnioski.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna poddał pod głosowanie podjęcie wniosku o rozszerzenie planów pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu oraz Komisji Rewizyjnej o temat związany z organizacją wyjazdowego posiedzenia w celu wypracowania harmonogramu remontów inwestycji dróg i obiektów inżynierskich.

W wyniku głosowania 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych), Rada podjęła ww. wniosek.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna odczytał treść oświadczenia złożonego przez radną Beatę Żołnieruk, w którym to rezygnuje z pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dniem bieżącym (stanowi załącznik nr 18 do protokołu). Następnie odczytał treść podziękowania otrzymanego z Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wałbrzychu, skierowanego do radnego Krzysztofa Kwiatkowskiego (zał. Nr 19 do protokołu).

Radna Monika Rejman podziękowała organizatorom spotkania w temacie zasad współpracy pomiędzy Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną a szkołami, które odbyło się dnia 24 października br.

Radny Kamil Orpel złożył oświadczenie, cyt.: „W nawiązaniu do dyskusji, która odbywała się podczas IX Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego w dniu 3 października, że wypowiedzi radnego Krzysztofa Kwiatkowskiego kierowane pod moim adresem uważam za skandaliczne i karygodne, które uwłaczają powadze Sesji, także godzą nie tylko w moje dobre imię, ale także w dobre imię Rady Powiatu Wałbrzyskiego”. Następnie przytoczył fragment dzieła św. Josemaría Escrivá de Balaguer „Droga, Bruzda, Kuźnia”.

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa w nawiązaniu do złożonego wniosku przez radnego Krzysztofa Kwiatkowskiego w sprawie funkcjonowania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej poinformował radnych, że w tej kwestii została udzielona szczegółowa odpowiedź. Powiedział ponadto, że na Sali obecny jest dyrektor tej placówki, który ustosunkuje się do ewentualnych pytań bądź wątpliwości.

Radny Krzysztof Kwiatkowski oświadczył, że, cyt.: „podtrzymuje zarzuty skierowane podczas IX Sesji względem Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Kamila Orpla, ponieważ mijał się z prawdą i dezinformował mieszkańców powiatu wałbrzyskiego o sposobie zwolnień przeprowadzonych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałbrzychu”.

Radny Longin Rosiak w imieniu radnych Wałbrzyskiej Wspólnoty Samorządowej złożył oświadczenie, że, cyt.: „wszyscy radni Wałbrzyskiej Wspólnoty Samorządowej są za radnym Krzysztofem Kwiatkowskim, a nie za radnym Kamilem Orplem”.

Ad. 14

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** zamknął obrady XI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Anna Gromniak
INSPEKTOR

Anna Gromniak

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu Wałbrzyskiego

Jerzy Detyna